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مدیرکل آموزش و پرورش استان:

تأخیر در پرداخت  حقوق معلمان 
سوادآموزی، ما را آزار می دهد

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضــوی گفت: تأخیر 
در پرداخــت  حقــوق معلمــان نهضــت ســوادآموزی، ما را 
آزار می دهــد و اکنون که در ســال 97 هســتیم، مطالبات 
آموزش دهنده ها از سال 96 بر دوش ما سنگینی می کند. 
به گزارش ایسنا، قاسم علی خدابنده در گردهمایی معاونان 
و روسای ادارات سوادآموزی آموزش و پرورش سراسر کشور 
در مشهد، اظهار کرد: سواد، علم، آگاهی و دانش موضوعات 
مهمی است که باید مانند بسیاری از نیازهای طبیعی انسان 
در اجتماع بــه آن توجه شــود. وی افــزود: در جامعه ای که 
ســطح ســواد، آگاهی و دانش مردم افزایش پیدا می کند، 
ناخــودآگاه آســیب های اجتماعــی، فقــر اقتصــادی، فقر 
فرهنگی، اعتیاد و طلاق کاهش و میزان بهره وری افزایش 
می یابد و اشتغال سرعت پیدا می کند بنابراین در مجموع، 
موضوع ســوادآموزی در صحنه های اجتماعی و سیاســی 
هم اهمیت دارد. مدیرکل آموزش و پرورش استان تصریح 
کرد: سوادآموزی کشــور برنامه های بسیار خوبی داشته و 
مراکز یاددهی و یادگیری که در اســتان توســعه پیدا کرده 
مراکز بسیار مهمی شده است تا علاوه بر خواندن ، نوشتن و 

محاسبه کردن، مهارت های زندگی را بیاموزیم.

سالانه 6 هزار زوج در استان 
غربالگری تالاسمی می شوند

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: سالانه شش هزار زوج متقاضی ازدواج 
در مناطق زیرپوشش این دانشگاه در استان، از نظر ابتلا و 
انتقال بیماری تالاسمی غربالگری می شوند. دکتر محمد 
جعفر صادقی در گفت و گــو با ایرنا اظهار کرد: شناســایی 
زوج های ناقل بیماری تالاســمی از سال 1376 در کشور 
آغاز شــده اســت و افرادی کــه ناقل ایــن بیماری باشــند، 
تحت مراقبت های بهداشــتی قرار می گیرنــد. وی افزود: 
تالاســمی، شــایع ترین اختلال خونی اســت که به صورت 
ارثی از نسلی به نسل دیگر منتقل و به دو نوع مینور )خفیف( 
و ماژور )نــوع بیماری زا و حاد( تقســیم می شــود. صادقی 
تصریح کرد: هزینه آزمایش های تشخیص تالاسمی برای 
هر مادر باردار 20 میلیون ریال است که اگر زوج ها از طریق 
تیم تشخیص تالاســمی مراکز جامع به آزمایشگاه ژنتیک 
ارجاع شوند، این آزمایش برای آنان رایگان است. وی تعداد 
بیماران مبتلا به تالاسمی در استان را 650 نفر ذکر کرد و 
گفت: 325 نفر از این تعداد در مناطق زیر پوشش دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد قرار دارند.

تفاهم نامه دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد و سازمان جهانی بهداشت

در راســتای ارتقای ســلامت، معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد با ســازمان جهانی بهداشــت تفاهــم نامه 
همکاری منعقــد کــرد. بــه گــزارش وب دا، معــاون درمان 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد اظهار کرد: این تفاهم نامه 
همکاری با هدف ارتقای سطح سلامت و بررسی عوامل موثر 
بر سلامت جامعه و ایمنی بیمار، میان این معاونت و سازمان 
جهانی بهداشت منعقد شده است. دکتر شاپور بدیعی یادآور 
شد: این تفاهم نامه در قالب اجرای طرح پژوهشی با محوریت 

عوامل موثر بر سلامت جامعه و ایمنی بیمار، منعقد شد.

اخبار

اجتماعی

قائم مقام توليت آستان قدس اعلام کرد

توسعه خدمات درمانی به مناطق 
محروم با محوریت شهرهای 

موقوفه دار
قائــم مقــام تولیــت آســتان قــدس رضــوی در بازدید از 
بخش های مختلف بیمارســتان خیریه امــام زمان)عج( 
مشــهد، گفت: خدمات درمانی بــه مناطق محــروم را با 
محوریت شــهرهای موقوفه دار توســعه خواهیــم داد. به 
گزارش آســتان نیوز، ســید مرتضــی بختیاری با اشــاره 
بــه ســابقه دیرینــه ایــن بیمارســتان خیریــه گفــت: این 
بیمارســتان كــه از نمونه های موفــق مشــاركت واقفان 
و خیــران در ســاخت مراكــز درمانــی اســت، تاكنــون 
توانســته مشــكل بســیاری از مردم نیازمند و مستضعف 
را رفع کند. وی با تقدیــر از تلاش های حاج محمد خادم 
الخمســه، اعضای هیئت امنــای خیریه و هیئــت مدیره 
بیمارستان امام زمان)عج( گفت: 500 نفر كادر درمانی 
و 200 پزشك، با عشــق و علاقه در این بیمارستان كه به 
جدیدترین فناوری های روز پزشــكی تجهیز شده است، 
به بیماران كه بیشــتر از طبقات محروم جامعه هســتند، 

ارائه خدمت می كنند. 

تاسيس بنياد سلامت	 
بختیاری با اشــاره بــه تاكیــدات مقام معظــم رهبری در 
منشــور هفت گانه انتصاب تولیت آســتان قدس رضوی 
گفت: توجه به حاشیه شهر مشهد و شهرها و روستاهای 
موقوفه امام رضا)ع( با رویكرد توســعه موضوعات مهمی 
نظیر بهداشت، درمان و اشتغال از مهم ترین اولویت های 
آســتان قدس رضــوی در دوره جدید اســت. وی تصریح 
كرد: تاسیس بنیاد سلامت با دستور تولیت آستان قدس 
رضــوی و با هدف ایجــاد و احــداث مراكــز درمانی نظیر 
دارالشــفاء امــام)ع( و توســعه خدمات پزشــكی، دندان 
پزشكی و پیراپزشكی به اقشــار محروم بوده كه اقدامات 

مناسبی نیز صورت گرفته است.

هواشناسی استان در اطلاعيه ای هشدار داد

افزایش وزش باد و احتمال بروز 
خسارت در استان

اداره کل هواشناسی استان در اطلاعیه ای که روز گذشته 
منتشر شد، اعلام کرد از امروز وزش باد در استان شدت 
خواهد گرفــت و احتمــال بروز خســارت وجــود دارد. به 
گزارش »خراســان رضوی« در این اطلاعیه آمده اســت: 
»طبق تحلیل نقشــه ها و الگو های پیش یابــی، با توجه به 
گسترش جریانات کم فشار بر روی استان انتظار می رود از 
روز چهارشنبه بر شدت وزش باد در استان افزوده شود که 
طی روزهای پنج شنبه و جمعه با توجه به افزایش گرادیان 
فشار هوا، وزش باد در غالب نقاط اســتان شدید و توام با 
گرد و خاک ،کاهش دیــد و کاهش کیفیت هــوا همراه با 
احتمال بروز خسارت پیش بینی می شود. ضمنا از اواخر 
وقت امروز چهارشنبه، استان از نواحی غربی تحت تأثیر 
ســامانه بارش زا قرار خواهد گرفت که طــی روزهای پنج 
شــنبه و جمعه تقویت آن موجب بارش های رگباری توام 
با رعد و برق در غالب نقاط استان خواهد شد. این سامانه 
تا اواسط هفته آینده با شدت و ضعف، موجب بارش های 
تندری با احتمال آب گرفتگی در نواحی مختلف اســتان 
می شود. با توجه به فعال بودن سامانه، اطلاعات تکمیلی 
و تغییرات احتمالی در اطلاعیه های بعدی به استحضار 

خواهد رسید .«
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گزارش خبری
محمد حسام مسلمی

تجهیز تاکســی های مبادی ورودی شــهر مشــهد 
به ســامانه پرداخــت الکترونیکی، خبــری بود که 
مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی مشــهد اواســط 
فروردین ماه امســال آن را اعلام و بیــان کرد بیش 
از دو هزار تاکســی در پایانه امام رضا)ع(، راه آهن 
و فرودگاه شهید هاشــمی نژاد به سامانه پرداخت 
الکترونیکی مجهز شده است. این خبر باعث شد ما 
در گزارشی میدانی به بررسی میزان اجرایی شدن 
آن، در این سه مبدأ بپردازیم. این گزارش میدانی 
که 29 فروردین ماه در همین صفحه منتشــر شد، 
نشــان داد ســامانه پرداخت الکترونیکی در محل 
های اعلام شده با مشــکل مواجه است و به همین 
دلیل این طرح به طور کامل اجرایی نشــده است. 
اگرچــه آن زمان مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی 
مشهد پاســخ قانع کننده ای به گلایه های مردم و 
رانندگان نداده بود ولی حالا بعد از گذشــت چند 
هفته از این گــزارش، او از انجام تحقیقات میدانی 
در ایــن زمینــه و مشــکلات و ایرادهای ایــن طرح 

می گوید.

تذکر به شرکت مجری	 
علوی مقدم در پاســخ بــه پیگیری های »خراســان 
رضوی« می گوید: در جلساتی که با نمایندگی فاوا 
و شرکت مجری داشــتیم، ایرادها به آن ها منتقل 

شــده اســت. وی با بیان این که درباره مشــکلات 
ایجاد شــده به شــرکت مجــری تذکــر داده شــده 
اســت، مــی افزاید: بــه این شــرکت اعلام شــده تا 
پایان اردیبهشت مهلت دارد سامانه ای را طراحی 
کند تا راننــدگان از این طریق، بتوانند مشــکلات 
خود را به شــرکت مجری اعلام کنند و دیگر نیازی 
نیست به صورت حضوری به شرکت مراجعه کنند، 
ضمن این که ما هم از این طریق از مشکلات طرح 
مطلع می شویم. وی تصریح می کند: با ایجاد این 
ســامانه، اگر دســتگاه های پرداخت الکترونیکی 
خراب باشــند، شــرکت به ســرعت برای تعمیر آن 

اقدام می کند.

در عمل به تعهدات با کسی تعارف نداریم	 
مدیرعامل سازمان تاکســیرانی شهرداری مشهد 
با بیــان این که بخشــی از انتظاراتی که از شــرکت 
مجری داشتیم برآورده نشده است، می گوید: اگر 
شرکت مجری نتوانست به تعهدات خود عمل کند 
و خدماتی که مدنظر ماست اجرایی نشود، در این 
زمینه با کســی تعارفــی نداریم اما بــه هرحال این 
طرح برای اولین بار در کشور اجرا می شود و ممکن 
است اشکالاتی در زمان شروع وجود داشته باشد.
وی با قبول گلایه های مطرح شده توسط رانندگان 
که در روزنامه خراسان رضوی به آن اشاره شده بود، 
می گوید: شــرکت مجری باید اشکالات را برطرف 
می کرد و با توجه به صورت جلســه ای که داشــتیم 
قرار شد تا آخر این هفته 200 دستگاه تاکسی دیگر 

نیز به سامانه پرداخت الکترونیکی تجهیز شود.

خرابی دستگاه ها از طرف بانک عامل	 
علوی مقدم می افزاید: مشــکلی که رانندگان اعلام 
کرده بودند باتری دستگاه ها خراب است، مربوط به 
بانکی بود که شرکت مجری با آن قرارداد بسته بود و 
با پیگیری هایی که انجام شد، بانک عامل تغییر کرد و 
این مشکل برطرف شده است. وی همچنین در پاسخ 
به این سوال که آیا با تراکنش کمتر، رانندگان جریمه 
می شوند، اظهار کرد: جریمه ای در کار نیست، سقفی 
برای حســاب در نظر گرفته شــده بود که این ســقف 
حساب نیز برداشته شده است، ضمن این که استفاده 

از این دستگاه ها برای رانندگان الزام قانونی ندارد.

پرداخت تسهيلات برای رانندگانی که 	 
از پرداخت الکترونيکی استفاده می کنند 
وی تاکید مــی کند: اســتفاده از پرداخت الکترونیکی 
باعث می شود بسیاری از مشکلات رانندگان و مسافران 
رفع شود و اگر رانندگان از دستگاه الکترونیکی استفاده 
کنند، مشوق هایی از قبیل پرداخت تسهیلات برای آن 
ها در نظر گرفته می شود. علوی مقدم همچنین درباره 
نصب سامانه هوشمند در تاکسی ها نیز می گوید: نرم 
افزار این سامانه تهیه شده و به تایید فاوا نیز رسیده است 
و امیدواریم با نصب ســامانه هوشــمند در تاکسی ها، 

خدمات بیشتری به مسافران ارائه کنیم.
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پس از پيگيری »خراسان رضوی« از مشکلات طرح پرداخت الکترونيکی تاکسی های مشهد صورت گرفت 

ضرب الاجل برای سامانه »پرداخت الکترونیکی بی سامان« 

اخبار

شهری

ارسال طرح تفصیلی جنوب غربی شهر به 
کمیسیون ماده 5 در ماه آینده

مدیرکل دفتر مطالعات فنی و شهری مشهد مقدس، از اتمام تهیه اسناد 
طرح تفصیلی حوزه جنوب غربی شهر و ارسال آن به کمیسیون ماده 5 
شورای عالی شهرســازی و معماری طی ماه آینده خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، سید علی حســین پور افزود: 
طرح تفصیلی شهر مشهد با حضور کارشناسان خبره و جامعه علمی و 
حرفه ای شهرسازی، طی چند سال گذشته مبتنی بر روش ساختاری 
و راهبردی برای مناطق 9 و 11 شهر مشهد تدوین شده است. وی ادامه 
داد: این طرح که شورای اسلامی شهر مشهد، آن را تأیید کرده است، 

برای تصویب نهایی به کمیسیون ماده 5 ارسال می شود.

بازگشایی لاین جنوب به شمال پل شهید برونسی
شهردار منطقه 9 مشهد از بازگشــایی لاین جنوب به شمال پل شهید 
برونســی در ابتدای بولوار نمایشــگاه مشــهد، همزمان با بازگشــایی 

هفدهمین نمایشگاه گل و گیاه خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشــهد، ساســان نورین مقدم گفت: به علت تعمیر و ترمیم 
درزهای انبساط پل شهید برونسی، این پل به مدت پنج روز بسته بود 

که پس از ترمیم، بازگشایی شد.

بهره مندی بیش از 3500 نفر از خدمات 
اتوبوس دیابت

مدیر محیط زیست شهری شهرداری مشهد از بهره مندی بیش از 3500 
نفر از خدمات اتوبوس دیابت طی دو ماه اسفند 96 و فروردین 97 خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمد پذیرا گفت: با توجه 
به اهمیت سلامت شهروندان و لزوم اتخاذ روش های پیشگیری، کنترل 
و غربالگری در تمامی مناطق شــهری، معاونت خدمات و محیط زیســت 
شهرداری مشهد با همکاری کلینیک دیابت، اقدام به راه اندازی اتوبوس 
سیار دیابت در شهر کرده اســت. وی افزود: در اتوبوس دیابت، پزشکان و 
پرستاران دوره دیده دیابت خدمات مشاوره تغذیه، غربالگری، تست قند 
خون، نحوه تزریق انسولین و فشــار خون را به صورت رایگان به مراجعان 

ارائه می کنند. مدیر محیط زیســت شهری شهرداری مشــهد گفت: این 
اتوبوس هم اکنون از 19 تا 20 اردیبهشت در فرهنگسرای خادم الشریعه 

برای خدمات رسانی به شهروندان مستقر خواهد بود.

فروردین امسال انجام شد 

جا به جایی بیش از 23 میلیون مسافر 
توسط ناوگان اتوبوسرانی 

مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی مشــهد از جابــه جایی بیــش از 23 
میلیون مسافر توســط ناوگان اتوبوســرانی طی فروردین امسال خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد، علی اصغر 
نیشــابوری گفت: در بین نــاوگان عمومی حمل و نقل شــهر مشــهد، 
اتوبوس بیشــترین نقــش را دارد و شــهروندان از ایــن ظرفیت حمل و 
نقلی بیشتر استقبال می کنند. وی به میزان جابه جایی مسافران در 
فروردین امسال اشــاره کرد و گفت: در فروردین امسال، 23 میلیون 
و 354 هزار و 52 مســافر توسط 1853 دســتگاه اتوبوس  شهری در 

مشهد جابه جا شده اند. 


